[image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №43

4-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 15 декабря 2025 года

	О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты
«Об утверждении «Порядка установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Город Шахты»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, Федеральным законом от 27.12.2019 №485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральным законом «О защите конкуренции», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 25.07.2017 №293
«Об утверждении «Порядка установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Город Шахты», следующие изменения:
1) в наименовании решения слова «предприятий и» исключить;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и статьей 29 Устава муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, городская Дума города Шахты решила:»;
3) в части 1 слова «предприятий и» исключить.

2. Внести в «Порядок установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Город Шахты» следующие изменения:
1) в обозначении приложения слова «предприятий и» исключить;
2) в наименовании приложения слова «предприятий и» исключить;
3) в статье 1:
1) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий порядок установления тарифов на услуги (работы) муниципальных учреждений муниципального образования «Город Шахты» (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 32 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области.».;
2) в части 2 слова «муниципальными унитарными предприятиями,» исключить;
4) в пункте 1 статьи 2 слова «предприятия и» исключить;
5) в части 1 статьи 3:
а) пункт 2 признать утратившим силу;
б) подпункт «а» пункта 2 признать утратившим силу;
в) пункт 3 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) гарантированный перечень услуг по погребению.»;
6) пункт 4 части 2 статьи 7 признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Подпункт «а» пункта 3 части 2 вступает в силу не ранее 01.01.2027.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Прохоренко Е.Н. и комитет городской Думы города Шахты по экономической политике, промышленности, инвестициям и предпринимательству (Т.А. Хиникадзе).

Глава города Шахты	Л. Овчиева

Председатель
городской Думы города Шахты	М. Голодов

15 декабря 2025 года

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации города Шахты, ДЭ и Ф, прокуратуре, СМИ, дело.

image1.jpeg